
1 

 

                         
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:      14-02-2022     
    ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            
           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                            ΑΡ. ΠΡΩΤ:               2623     

        
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 3ης/2-2-2022 συνεδριάσεως του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 
 
 

   Αριθμ. Απoφ.  29/2022                                        Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 

       Λήψη απόφασης για έγκριση  

                                                                   κοπής δέντρων. 

 
 
 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 2η του μηνός 

Φεβρουαρίου έτους 2022, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 19.00 μ.μ., 

συνήλθε σε συνεδρίαση «διά ζώσης και μερικώς διά τηλεδιάσκεψης» 

(συνδυαστικά) το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα 

από την υπ’ αριθμόν 1429/28-1-2022 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, 

που δημοσιεύθηκε σε κάθε έναν από τους Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 67 του 

Ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. Α’/87/07-06-2010 και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 

Ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ.Στρατουδάκης Εμμανουήλ, 

επιβεβαίωσε τον κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (27) 

ευρέθησαν παρόντα (22). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Μπισιώτης Χρήστος 3) Δημητρίου 

Ευάγγελος, 4) Μαντάλα Καλή, 5) Δράκου Δήμητρα, 6) Αϊδινιώτης Ιωάννης, 7) 

Βαμποράκη Μελπομένη, 8) Κορωνιάς Νικόλαος, 9) Μαντάλα Μαρία, 10) Νέρας 

ΑΔΑ: ΩΣ37ΩΛΝ-4ΚΜ



2 

 

Ευάγγελος, 11) Μαντάλα Μαρία – Μαργαρίτα, 12) Καμάρα – Στουραΐτη Βασιλική, 13) 

Αδάμος Γεώργιος, 14) Στρατουδάκης Ιωάννης, 15) Κοφινάς Κων/νος, 16) Σταμπέλος 

Θεοφάνης, 17) Μπρίτσας Χρήστος, 18) Δρίτσας Χρήστος, 19) Συλλελόγλου Ανδρέας, 

20) Χρυσάφης Σταύρος, 21) Νάσσου Φωτεινή, 22) Πανουργιάς Νικόλαος.  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Δρίτσας Δημήτριος, 2) Πίντζου Ελισάβετ, 3) Κουβέλης 

Αλέξανδρος, 4) Πολίτης Ιωάννης, 5) Λαδά Γιαννούλα.  

Προ του κατεπείγοντος θέματος προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 

Πίντζου Ελισάβετ και Δρίτσας Δημήτριος.  

Πριν τη συζήτηση του 2ου θέματος αποχώρησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

Πανουργιάς Νικόλαος και Νάσσου Φωτεινή.  

Πριν τη συζήτηση του 3ου θέματος αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος 

κ.Δρίτσας Χρήστος.  

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Δήμαρχος κ. Αλλαγιάννης Κων/νος.  

Η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα 

της ημερησίας διάταξης. 

  Και εισηγούμενη το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του 

Δημοτικού Συμβουλίου τις παρακάτω αιτήσεις για κοπές δέντρων, έχοντας υπόψη τις  

εισηγήσεις του Γραφείου Αντιδημάρχου Καθαριότητας, του Γραφείου Πολιτικής 

Προστασίας και της Δ/νσης Τεχνικών  Υπηρεσιών:  

 

Α/Α ΟΝΟΜ/ΠΩΝΥΜΟ ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

1. 

ΜΕΤΑΞΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 20032/10.11.2021 
ΟΔΟΙ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΝΗΣ 

ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

Κοπή ενός πεύκου λόγω 

επικίνδυνης κλίσης 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ.1269/24-01-

2022 

2. 

ΠΑΛΦΙΩΤΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 14470/09.08.2021 
ΟΔΟΣ Γ.Κ.ΜΠΟΥΚΗ 74, 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 

Κοπή ενός κυπαρισσιού λόγω 

επικίνδυνης κλίσης 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ.1269/24-01-

2022 

3. 

ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
17861 / 06.10.2021 Λ. ΣΟΥΝΙΟΥ 74, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 

Κοπή ενός ευκαλύπτου λόγω 

επικινδυνότητας 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ.1269/24-01-

2022 

4. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΗ ΟΥΡΑΝΙΑ 14577/10.08.2021 
ΟΔΟΙ  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ & 

ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ, ΠΕΡΑΤΗ 

Α) Κοπή πεύκου λόγω 

επικίνδυνης κλίσης προς το 

οδόστρωμα της οδού 

Σωκράτους 

Β) Κλάδεμα του δεύτερου 

ΑΔΑ: ΩΣ37ΩΛΝ-4ΚΜ



3 

 

πεύκου επί της οδού 

Αριστοτέλους 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ.1269/24-01-

2022 

5. 

ΚΟΥΤΡΟΥΜΠΗΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 
13562/23-07-2021 

ΟΔΟΣ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 22, ΛΙΓΟΡΙ, 

Π.ΡΑΦΤΗ 

Κοπή ενός ευκαλύπτου λόγω 

επικινδυνότητας.   

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ.1269/24-01-

2022 

6. 

ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

5798/30-03-2021 & 

4534/11-03-2021 

ΟΔΌΣ Β. ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΑ, 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 

Α) Κοπή ενός πεύκου λόγω 

επικίνδυνης κλίσης  

Β)  Κλάδεμα ενός πεύκου λόγω 

επικινδυνότητας (κοντά σε 

καλώδια της ΔΕΗ) 

Αρ. πρωτ. 1087/3-12-2021 

Γραφείο Πολιτικής Προστασίας 

 

7. 

ΤΣΙΚΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 238/08-01-2020 
ΛΕΩΦ. ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΟΥ 40, 

ΧΑΜΟΛΙΑ 

Κοπή ενός πεύκου λόγω 

επικινδυνότητας (ζημιές στο 

πεζοδρόμιο, καλώδια της ΔΕΗ) 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ. 23494/28-12-

2021 

 

8. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
20136/11.11.2021 Λ. ΣΟΥΝΙΟΥ27, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 

Κοπή ενός πεύκου λόγω 

πρόκλησης μεγάλων ζημιών στο 

πεζοδρόμιο και στην περιτοίχιση 

της παρακείμενης ιδιοκτησίας.  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ. 

23352/24.12.2021 

9. 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ 
15590/02-09-2021 

ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ 4, ΑΥΛΑΚΙ, ΠΟΡΤΟ 

ΡΑΦΤΗ 

Κοπή ενός πεύκου λόγω 

πρόκλησης ζημιών στο 

πεζοδρόμιο, το ριζικό σύστημα 

έχει προκαλέσει ρηγμάτωση  

στις κολώνες και στα σκαλιά της 

εισόδου της οικίας  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚΟΘΕΝ 602/13-

01-2022 

 

10. 

ΚΑΛΟΥΤΣΑ ΧΑΡΑ 14644/11.08.2021 Σ.ΣΟΥΛΙΩΤΗ 5, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ 

Κοπή ενός δέντρου λόγω 

πρόκλησης ζημιών στο 

πεζοδρόμιο 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚΟΘΕΝ 601/13-

01-2022 

 

11. 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΝΑ 
11343/22-06-2021 

ΚΡΗΤΗΣ 19 ΚΑΓΚΕΛΙΑ, ΠΟΡΤΟ 

ΡΑΦΤΗ 

Κοπή ενός πεύκου λόγω 

πρόκλησης ζημιών στο 

πεζοδρόμιο και επικίνδυνης 

κλίσης 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ. 600/13-01-2022   

ΑΔΑ: ΩΣ37ΩΛΝ-4ΚΜ



4 

 

 

12.  

 

 

ΚΟΣΣΥΦΑ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ 

 

 

 

10902/14-06-2021 

 

 

 

ΠΟΡΟΥ 26, ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

 

Κοπή ενός πεύκου λόγω 

επικινδυνότητας και πρόκλησης 

ζημιών στον τοίχο της 

ιδιοκτησίας 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚ. 599/13-01-2022 

 

13. 

ΖΟΥΓΑΝΕΛΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
17655/04-10-2021 

ΟΔΟΣ ΛΙΝΔΟΥ, Ο.Τ.157,1η-2η 

Π.Ε. ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ 

Κοπή ενός πεύκου λόγω 

επικινδυνότητας (εμποδίζει την 

περιτοίχιση του οικοπέδου, 

επαφή με καλώδια χαμηλής 

τάσης) 

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΟΙΚΟΘΕΝ 

23282/23.12.2021 

 

 

 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στη συνεδρίαση της 28-01-2022 με το 1ο  

Πρακτικό (Αρ. Αποφ. 9/2022) γνωμοδότησε θετικά και προώθησε το θέμα στο 

Δημοτικό Συμβούλιο. 

 Στη συνέχεια η κα Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπόψη τις 

διατάξεις του Ν.3463/2006 και του Ν.3852/2010, τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων, 

τις αυτοψίες του Γραφείου Αντιδημάρχου Καθαριότητας, του Γραφείου Πολιτικής 

Προστασίας, της Δ/νσης Τεχνικών  Υπηρεσιών, την από 28-01-2022 συνεδρίαση της 

ΕΠΖ (Πρακτικό 1ο – Αρ.Απόφασης 9/2022) 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

   Εγκρίνει την κοπή των δέντρων, που αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της 

παρούσης, σύμφωνα με τις εισηγήσεις και κατόπιν αυτοψίας, των αρμόδιων υπηρεσιών 

του Δήμου. 

 

 

 

 

  

 

ΑΔΑ: ΩΣ37ΩΛΝ-4ΚΜ



5 

 

         Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 29/2022.  

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  

           Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
          ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

 

ΔΗΜΗ 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΜΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ   
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 
  ΔΡΙΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 
 ΚΟΡΩΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
       ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ    
           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ        
 ΠΙΝΤΖΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ – ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
  ΚΑΜΑΡΑ – ΣΤΟΥΡΑΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
  ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΚΟΦΙΝΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΣΤΑΜΠΕΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
  ΜΠΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΣΥΛΛΕΛΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 
  ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   
  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
  ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΣ37ΩΛΝ-4ΚΜ


		2022-02-14T12:32:23+0200
	Athens




